
 ORIGINALE 
 
  COPIE UFFICIO        
 
 COPIA RAGIONERIA        

 
 ALBO PRETORIO 
 
 COPIA SEGRETERIA        

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
*** 

Provincia di Catanzaro 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 AREA AMMINISTRATIVA: Responsabile del  Procedimento Rag. Mario Randò  

 
          

Numero Data Albo pretorio 
24 18-04-2024  

 
 
 

 
 
OGGETTO:   ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO 
EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA – SABATO 8 E DOMENICA 9 
GIUGNO 2024 – COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
COMUNALE-  

 

 
 
 

Il Responsabile Area 
f.to   Rag. Mario Randò 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che: 
Il Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024 ha emanato il Decreto, pubblicato in data 
11/04/2024 nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 85, di assegnazione del numero dei 
seggi alle circoscrizioni per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 
Che nella medesima Gazzetta Ufficiale è stato pubblicato il Decreto Presidenziale, di data 
10/04/2024, di convocazione dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia, per i giorni di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024; 
Preso Atto del D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024 recante “Disposizioni Urgenti per le elezioni 
2024”; 
Vista la circolare Prefettizia n. 30/2024 prot. n. 0035432 del 16/04/2024; 

Visto il calendario degli adempimenti elettorali; 

Ritenuto di dover costituire l'Ufficio Elettorale, quale supporto provvisorio al personale 
stabilmente addetto al Servizio Elettorale, chiamando a farne parte il personale per come 
indicato nell’allegato prospetto; 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visti lo statuto del comune ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Viste le istruzioni ministeriali e prefettizie e la legge elettorale; 
Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di 
personale attribuito dal legislatore al responsabile area;  
Accertata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale 
di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 
190/2012;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;   
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: " T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" e successive modificazioni;  
Visto il Testo Unico degli Enti locali approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 107 e ss. del D.lgs 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
  
 Di  Costituire, per le esigenze espresse in premessa, l'Ufficio Elettorale Comunale 

composto per come indicato nel prospetto "A"  allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, connesse all’organizzazione tecnica e alla attuazione delle 
elezioni indette per l’8 e 9 giugno 2024 e per tutta la durata del ciclo delle operazioni 
relative allo svolgimento delle stesse;  

 Di Provvedere con successiva determinazione all'autorizzazione a favore del suddetto 
personale a compiere lavoro straordinario, per il fabbisogno strettamente necessario  e 
nel rispetto delle limitazioni sancite dalle vigenti disposizioni di legge. 

 Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto che consentono allo scrivente 
responsabile di approvare il presente provvedimento; 

 Di Attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 Di Trasmettere copia della presente al Responsabile del servizio Finanziario per i 
successivi adempimenti di competenza; 

 Di Disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi; 

 
Il Responsabile Area 
f.to   Rag. Mario Randò 

 
 

 
 



Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile”;  
 
1. Per i provvedimenti produttivi di “effetti diretti” sulla situazione economico-
patrimoniale dell’Ente:   
 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria: 
 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:  

 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp Imp. 
ELEZIONE DEI 
MEMBRI DEL 
PARLAMENTO 
EUROPEO 
SPETTANTI 
ALL’ITALIA – 
SABATO 8 E 
DOMENICA 9 
GIUGNO 2024 – 
COSTITUZIONE 
DELL’UFFICIO 
ELETTORALE 
COMUNALE 

  XXXXXXX XXXXXXX  

 
 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 

102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma 
dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa”;  

 
Guardavalle, Lì  
                  
 
 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                        f.to           Rag. Mario Randò 
 
 

 

 


